
Weź udział w konkursie i wygraj wyposażenie pracowni 
dla Twojej szkoły o wartości 10 000 zł!

Przygotuj wraz ze swoją klasą albo kołem naukowym krótki film video 
z lekcją edukacyjną oraz scenariusz do niej na jeden z poniższych tematów:

Chemia w kuchni i jedzeniu.
Wyjaśnij jak chemia (czyli reakcje 
chemiczne, składniki lub dodatki) 
przydaje się na co dzień w kuchni.

Co by było gdyby?
Wybierz jeden z niewielkich organi-
zmów żywych, przedstaw jego cykl 
życiowy i rolę w danym ekosystemie. 
Odpowiedz na pytanie, co by było, 
gdyby te organizmy zniknęły z po-
wierzchni ziemi lub naszego ciała?

Z czego składa się Wszechświat? 
Pokaż jaka jest struktura Kosmosu,
w którym żyjemy. 

Jak komórka przetwarza 
energię z pożywienia?
Przedstaw, na czym polega
metabolizm. 

1 3

4
2

Konkurs jest skierowany do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Szczegółowe 
informacje oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest na adamed.com.pl/pl/30lecie/konkurs.

30 LABORATORIÓW
NA 30-LECIE ADAMEDU



ADAMED SmartUP to projekt naukowo-edukacyjny skierowany do 
uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, mający na celu 
popularyzację nauk ścisłych i przyrodniczych oraz wsparcie rozwoju 
pasji i zainteresowań szczególnie uzdolnionej młodzieży. Podstawą 
inicjatywy jest platforma internetowa www.adamedsmartup.pl oraz 
program stypendialny przeznaczony dla osób w wieku 15-19 lat. 

Organizatorem programu ADAMED SmartUP jest Funda-
cja Grupy Adamed, której celem jest wspieranie działal-
ności badawczo-rozwojowej, naukowej i oświatowej, 
popularyzacja nauki oraz wsparcie rozwoju młodzieży 
i środowiska naukowego. 

Grupa Adamed to polska firma farmaceutyczno-biotech-
nologiczna, która powstała dzięki własnej myśli naukowej 
i własnym patentom. Obecnie jest producentem ponad 
250 produktów, oferowanych pacjentom w 60 krajach 
na świecie. Posiada swoje przedstawicielstwa w Rosji, 
Hiszpanii, Kazachstanie i na Ukrainie. Aktualnie zatrudnia 
1600 osób. Od 2000 r. firma prowadzi własną działal-
ność badawczo-rozwojową, dotychczas przeznaczywszy 
na ten cel kwotę 900 mln zł. Tworzy konsorcja nauko-
wo-badawcze z wiodącymi uczelniami oraz instytutami 
naukowymi. Własność intelektualna firmy chroniona jest 
wieloma patentami.

Program patronatem honorowym objęli: Minister Edukacji Narodowej, Minister Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Narodowe Centrum 
Nauki, Politechnika Warszawska, Polska Akademia Nauk, Szkoła Główna Gospodar-
stwa Wiejskiego, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Uniwersytet 
Warszawski, Warszawski Uniwersytet Medyczny oraz Akademia Morska w Szczecinie.


